

Renovarea la IMSP Centrul de Sanatate Corten s.Corten, r-ul Taraclia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz 1 185 244,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. отопление 1 этажа 1.1. демонтажные работы				
1	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие радиаторов	buc	20,00	10,20 10,20	203,93 203,93
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка труб	m	78,00	49,76 35,69	3 881,55 2 783,62
Total демонтажные работы						4 085,47
Incluziv salariu						2 987,55
		1.2. трубопровод				
3	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	118,00	73,13 33,99	8 629,10 4 010,58
4	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали соединители диаметром 32 мм)	buc	10,00	36,04 28,04	360,40 280,40
5	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали переходник диаметром 32	buc	4,00	40,04 28,04	160,16 112,16

1	2	3	4	5	6	7
		мм)				
6	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали отвод диаметром 32 мм)	buc	20,00	35,04 28,04	700,80 560,80
7	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали тройник диаметром 32 мм)	buc	26,00	36,04 28,04	937,04 729,04
8	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	120,00	55,49 29,74	6 658,74 3 568,74
9	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали отвод с наружным диаметром 25мм)	buc	8,00	30,49 25,49	243,93 203,93
10	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали тройник с наружным диаметром 25мм)	buc	32,00	31,49 25,49	1 007,71 815,71
11	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые диаметром до 20 мм)	m	28,00	41,97 25,49	1 175,19 713,75
12	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(Соединительные детали отвод с наружным диаметром 20мм)	buc	56,00	25,94 22,94	1 452,75 1 284,75
Total trubenprovođ						21 325,82
Incluziv salariu						12 279,86
		1.3. сантехработы				
13	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальные радиаторы цельблочные тип 22 Д+ 1600x500	buc	8,00	1 970,38 67,98	15 763,01 543,81

1	2	3	4	5	6	7
14	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv(Стальные радиаторы, цельблочные, длмной до 800*500мм, включительно)	buc	1,00	1 051,64 42,48	1 051,64 42,48
15	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельблочные тип 22 Д+ 1200*500	buc	15,00	1 493,01 55,23	22 395,16 828,46
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран подача	buc	24,00	111,73 15,29	2 681,63 367,07
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран обратка	buc	24,00	111,73 15,29	2 681,63 367,07
18	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	15,00	97,72 97,72	1 465,73 1 465,73
Total сантехработы						46 038,80
Incluziv salariu						3 614,62
Total отопление 1 этажа						71 450,10
Incluziv salariu						18 882,03
		2. котельная отопление				
		2.1. демонтажные работы				
19	RpSE05A	Demontarea unei pompe manuale cu clape, avind diametrul de aspiratie de 1/2"-3/4" (Демонтаж насоса	buc	1,00	29,74 29,74	29,74 29,74
Total демонтажные работы						29,74
Incluziv salariu						29,74
		2.2. монтажные работы				
20	SE56Апри м	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" монтаж гидрострелки	buc	1,00	6 255,43 195,43	6 255,43 195,43
21	SE56Апри м	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" монтаж гребенки	buc	1,00	3 225,43 195,43	3 225,43 195,43
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de	buc	4,00	339,63 12,75	1 358,50 50,98

1	2	3	4	5	6	7
		1/2" -1" (кран Ø-32				
23	SE52A	Pompa manuala cu clape, montata pe perete, avind diametrul de 1/2" - 3/4"	buc	1,00	2 894,97 212,43	2 894,97 212,43
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" американка	buc	4,00	89,63 12,75	358,50 50,98
Total монтажные работы						14 092,83
Incluziv salariu						705,25
Total котельная отопление						14 122,57
Incluziv salariu						734,99
		3. сантехника				
		3.1. демонтажные работы				
25	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковин	buc	6,00	74,77 74,77	448,64 448,64
26	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm	m	20,00	144,12 55,23	2 882,33 1 104,61
27	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" Ø-15-20 водопровод	m	10,00	43,05 32,29	430,51 322,89
Total демонтажные работы						3 761,48
Incluziv salariu						1 876,14
		3.2. монтажные работы				
28	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m	12,00	74,84 20,39	898,05 244,71
29	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m	20,00	145,26 32,29	2 905,17 645,77
30	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind	m	10,00	51,24 25,49	512,41 254,91

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.				
Total монтажные работы						4 315,64
Incluziv salariu						1 145,40
Total сантехника						8 077,11
Incluziv salariu						3 021,53
		4. внутренние строительные работы 4.1. вход в фое 4.1.1. стены				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(очистка стен	m2	50,00	23,84 22,94	1 192,10 1 147,10
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,60 2,55	279,95 127,45
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,00	128,44 103,66	6 421,87 5 183,17
34	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,00	28,67 23,37	1 433,51 1 168,34
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,60 2,55	279,95 127,45
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,00	67,62 46,73	3 380,88 2 336,68
Total стены						12 988,26
Incluziv salariu						10 090,19
		4.1.2. потолок				
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	22,00	363,33 186,93	7 993,35 4 112,55
Total потолок						7 993,35
Incluziv salariu						4 112,55
Total вход в фое						20 981,61

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						14 202,74
		4.2. санузлы				
		4.2.1. стены				
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	11,50	136,73 135,95	1 572,35 1 563,45
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	42,00	179,91 144,45	7 556,01 6 066,86
40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor(Облицовка,плитками поверхности стен	m2	42,00	459,31 208,18	19 291,04 8 743,41
Total стены						28 419,40
Incluziv salariu						16 373,72
		4.2.2. полы				
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,50	109,51 59,48	492,79 267,66
42	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm	m2	4,50	388,56 118,11	1 748,51 531,49
Total полы						2 241,30
Incluziv salariu						799,14
Total санузлы						30 660,70
Incluziv salariu						17 172,86
		4.3. процедурная				
		4.3.1. стены				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	41,00	23,84 22,94	977,52 940,62
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,00	5,60 2,55	229,56 104,51
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2	41,00	128,44 103,66	5 265,93 4 250,20

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului.				
46	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,00	28,67 23,37	1 175,48 958,04
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,00	5,60 2,55	229,56 104,51
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,00	67,62 46,73	2 772,32 1 916,07
Total стены						10 650,38
Incluziv salariu						8 273,95
		4.3.2. потолок				
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	12,00	363,33 186,93	4 360,01 2 243,21
Total потолок						4 360,01
Incluziv salariu						2 243,21
Total процедурная						15 010,38
Incluziv salariu						10 517,16
		4.4. гинекология				
		4.4.1. стены				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен)	m2	50,00	23,84 22,94	1 192,10 1 147,10
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,60 2,55	279,95 127,45
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,00	128,44 103,66	6 421,87 5 183,17
53	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,00	28,67 23,37	1 433,51 1 168,34
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,60 2,55	279,95 127,45
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	50,00	67,62 46,73	3 380,88 2 336,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>existent, executate manual</i>				
Total stene						12 988,26
Incluziv salariu						10 090,19
		4.4.2. помолук				
56	CK29F	<i>Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila</i>	<i>m2</i>	<i>18,00</i>	363,33 186,93	6 540,01 3 364,81
Total помолук						6 540,01
Incluziv salariu						3 364,81
		4.4.3. полы				
57	RpCK41A	<i>Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и.т.д)</i>	<i>m2</i>	<i>18,00</i>	20,43 18,69	367,80 336,48
58	CG01A	<i>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin</i>	<i>m2</i>	<i>18,00</i>	109,51 59,48	1 971,16 1 070,62
59	CG08A	<i>Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Полы из линолиума</i>	<i>m2</i>	<i>18,00</i>	300,74 93,47	5 413,40 1 682,41
Total полы						7 752,36
Incluziv salariu						3 089,51
Total гинекология						27 280,63
Incluziv salariu						16 544,51
		4.5. физ.терапия №1				
		4.5.1. стены				
60	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен</i>	<i>m2</i>	<i>60,00</i>	23,84 22,94	1 430,51 1 376,51
61	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>	<i>60,00</i>	5,60 2,55	335,95 152,95
62	CF50B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>	<i>m2</i>	<i>60,00</i>	128,44 103,66	7 706,24 6 219,80
63	CF57A κ=0,5	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	<i>m2</i>	<i>60,00</i>	28,67 23,37	1 720,21 1 402,01

1	2	3	4	5	6	7
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	5,60 2,55	335,95 152,95
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,00	67,62 46,73	4 057,05 2 804,01
Total стены						15 585,92
Incluziv salariu						12 108,23
		4.5.2. потолок				
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24,00	363,33 186,93	8 720,02 4 486,42
Total потолок						8 720,02
Incluziv salariu						4 486,42
		4.5.3. полы				
67	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов из линолеума	m2	24,00	41,31 39,09	991,35 938,07
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,00	109,51 59,48	2 628,22 1 427,50
69	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из линолеума	m2	24,00	300,74 93,47	7 217,83 2 243,21
Total полы						10 837,39
Incluziv salariu						4 608,77
Total физ.терапия №1						35 143,33
Incluziv salariu						21 203,41
		4.6. физ.терапия №2				
		4.6.1. стены				
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	60,00	23,84 22,94	1 430,51 1 376,51
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	5,60 2,55	335,95 152,95
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	60,00	128,44	7 706,24

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			103,66	6 219,80
73	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,00	28,67 23,37	1 720,21 1 402,01
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	5,60 2,55	335,95 152,95
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,00	67,62 46,73	4 057,05 2 804,01
Total стены						15 585,92
Incluziv salariu						12 108,23
		4.6.2. потолок				
76	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24,00	363,33 186,93	8 720,02 4 486,42
Total потолок						8 720,02
Incluziv salariu						4 486,42
		4.6.3. полы				
77	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов из линолуума	m2	24,00	41,31 39,09	991,35 938,07
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,00	109,51 59,48	2 628,22 1 427,50
79	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из линолуума	m2	24,00	300,74 93,47	7 217,83 2 243,21
Total полы						10 837,39
Incluziv salariu						4 608,77
Total физ.терапия №2						35 143,33
Incluziv salariu						21 203,41
		4.7. бухгалтерия				
		4.7.1. стены				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau	m2	50,00	23,84	1 192,10

1	2	3	4	5	6	7
		tavane (очистка стен			22,94	1 147,10
81	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,60 2,55	279,95 127,45
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,00	128,44 103,66	6 421,87 5 183,17
83	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,00	28,67 23,37	1 433,51 1 168,34
84	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,60 2,55	279,95 127,45
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,00	67,62 46,73	3 380,88 2 336,68
Total стены						12 988,26
Incluziv salariu						10 090,19
		4.7.2. потолок				
86	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,00	363,33 186,93	6 540,01 3 364,81
Total потолок						6 540,01
Incluziv salariu						3 364,81
Total бухгалтерия						19 528,27
Incluziv salariu						13 455,00
		4.8. глав врач				
		4.8.1. стены				
87	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	50,00	23,84 22,94	1 192,10 1 147,10
88	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,60 2,55	279,95 127,45
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,00	128,44 103,66	6 421,87 5 183,17
90	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	50,00	28,67	1 433,51

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			23,37	1 168,34
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,60 2,55	279,95 127,45
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,00	67,62 46,73	3 380,88 2 336,68
Total стены						12 988,26
Incluziv salariu						10 090,19
		4.8.2. потолки				
93	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,00	363,33 186,93	6 540,01 3 364,81
Total потолок						6 540,01
Incluziv salariu						3 364,81
Total глав врач						19 528,27
Incluziv salariu						13 455,00
		4.9. моечная				
		4.9.1. стены				
94	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	35,00	23,84 22,94	834,47 802,97
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,00	5,60 2,55	195,97 89,22
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,00	128,44 103,66	4 495,31 3 628,22
97	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,00	28,67 23,37	1 003,46 817,84
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,00	5,60 2,55	195,97 89,22
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,00	67,62 46,73	2 366,61 1 635,67
Total стены						9 091,78

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu 7 063,13						
		4.9.2. помолок				
100	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	7,00	363,33 186,93	2 543,34 1 308,54
Total помолок 2 543,34						
Incluziv salariu 1 308,54						
Total мочечная 11 635,12						
Incluziv salariu 8 371,67						
		4.10. старшая сестра 4.10.1. стены				
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	45,00	23,84 22,94	1 072,89 1 032,39
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,00	5,60 2,55	251,96 114,71
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,00	128,44 103,66	5 779,68 4 664,85
104	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,00	28,67 23,37	1 290,16 1 051,50
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,00	5,60 2,55	251,96 114,71
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,00	67,62 46,73	3 042,79 2 103,01
Total стены 11 689,44						
Incluziv salariu 9 081,17						
		4.10.2. помолок				
107	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,00	363,33 186,93	5 450,01 2 804,01
Total помолок 5 450,01						
Incluziv salariu 2 804,01						
Total старшая сестра 17 139,45						

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						11 885,18
		4.11. приемная				
		4.11.1. стены				
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	68,00	23,84 22,94	1 621,25 1 560,05
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,00	5,60 2,55	380,74 173,34
110	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	68,00	128,44 103,66	8 733,74 7 049,11
111	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,00	28,67 23,37	1 949,58 1 588,94
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,00	5,60 2,55	380,74 173,34
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	68,00	67,62 46,73	4 597,99 3 177,88
Total стены						17 664,04
Incluziv salariu						13 722,66
		4.11.2. потолок				
114	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	31,00	363,33 186,93	11 263,35 5 794,95
Total потолок						11 263,35
Incluziv salariu						5 794,95
Total приемная						28 927,39
Incluziv salariu						19 517,61
		4.12. комната персонала				
		4.12.1. стены				
115	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	30,00	23,84 22,94	715,26 688,26
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	5,60 2,55	167,97 76,47
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	30,00	128,44	3 853,12

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			103,66	3 109,90
118	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,00	28,67 23,37	860,11 701,00
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	5,60 2,55	167,97 76,47
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,00	67,62 46,73	2 028,53 1 402,01
Total стены						7 792,96
Incluziv salariu						6 054,11
		4.12.2. потолок				
121	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,00	363,33 186,93	2 906,67 1 495,47
Total потолок						2 906,67
Incluziv salariu						1 495,47
Total комната персонала						10 699,63
Incluziv salariu						7 549,58
		4.13. прачечная				
		4.13.1. стены				
122	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен)	m2	25,00	23,84 22,94	596,05 573,55
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,00	5,60 2,55	139,98 63,73
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,00	128,44 103,66	3 210,93 2 591,59
125	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,00	28,67 23,37	716,76 584,17
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,00	5,60 2,55	139,98 63,73

1	2	3	4	5	6	7
127	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,00	67,62 46,73	1 690,44 1 168,34
Total стены						6 494,13
Incluziv salariu						5 045,09
		4.13.2. помолот				
128	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,00	5,60 2,55	28,00 12,75
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,00	67,62 46,73	338,09 233,67
Total помолот						366,08
Incluziv salariu						246,41
Total прачечная						6 860,21
Incluziv salariu						5 291,51
		4.14. коридор №1 4.14.1. стены				
130	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	50,00	23,84 22,94	1 192,10 1 147,10
131	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,60 2,55	279,95 127,45
132	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,00	128,44 103,66	6 421,87 5 183,17
133	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,00	28,67 23,37	1 433,51 1 168,34
134	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,00	5,60 2,55	279,95 127,45
135	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,00	67,62 46,73	3 380,88 2 336,68
Total стены						12 988,26
Incluziv salariu						10 090,19

1	2	3	4	5	6	7
		4.14.2. помолок				
136	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	10,00	363,33 186,93	3 633,34 1 869,34
Total помолок						3 633,34
Incluziv salariu						1 869,34
Total коридор №1						16 621,60
Incluziv salariu						11 959,53
		4.15. коридор №2				
		4.15.1. стены				
137	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2	68,00	23,84 22,94	1 621,25 1 560,05
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,00	5,60 2,55	380,74 173,34
139	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	68,00	128,44 103,66	8 733,74 7 049,11
140	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,00	28,67 23,37	1 949,58 1 588,94
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,00	5,60 2,55	380,74 173,34
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	68,00	67,62 46,73	4 597,99 3 177,88
Total стены						17 664,04
Incluziv salariu						13 722,66
		4.15.2. помолок				
143	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,00	363,33 186,93	7 266,68 3 738,68
Total помолок						7 266,68
Incluziv salariu						3 738,68
Total коридор №2						24 930,72
Incluziv salariu						17 461,33

1	2	3	4	5	6	7
Total внутренние строительные работы						320 090,65
Incluziv salariu						209 790,51
		5. электрическая часть 5.1. вводно распределительное устройство				
144	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЩМП-2-0	buc	1,00	1 022,13 197,13	1 022,13 197,13
145	08-03-526-1	выключатель нагрузки ВН100	buc	1,00	359,55 132,55	359,55 132,55
146	08-03-526-2	реле контроля РКН-3-14-08	buc	1,00	574,13 197,13	574,13 197,13
147	08-03-526-2	контактор КТН 5115 115А	buc	1,00	574,13 197,13	574,13 197,13
148	08-03-526-1	ограничитель перенапряжения ОПС1-С-3Р	buc	1,00	1 384,55 132,55	1 384,55 132,55
Total вводно распределительное устройство						3 914,50
Incluziv salariu						856,50
		5.2. уст-во силового и осветительного оборудования				
149	08-02-412-1	Провод медный одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*1,5	100 m	3,18	1 718,68 476,68	5 465,41 1 515,85
150	08-02-412-1	Провод медный одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*2,5	100 m	2,65	2 443,68 476,68	6 475,76 1 263,21
151	08-02-412-1	Провод медный одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 4*6	100 m	0,05	6 560,68 476,68	328,03 23,83
152	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной установки	100 buc	0,04	7 236,03 2 736,03	289,44 109,44
153	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный	100 buc	0,10	8 550,18 3 730,18	855,02 373,02
154	08-03-591-9	Розетка открытой установки с защ.шоарками	100 buc	0,27	7 737,36 3 237,36	2 089,09 874,09
155	08-03-	Автомат выключатель ВН-47-29-1Р В10-25А	buc	1,00	179,55	179,55

1	2	3	4	5	6	7
	526-1				132,55	132,55
156	08-03-526-1	Автомат выключатель ВН-47-29-3Р С32А	buc	1,00	359,55 132,55	359,55 132,55
157	08-03-526-1	Автомат выключатель ВН32-3Р 63А	buc	1,00	359,55 132,55	359,55 132,55
158	08-03-594-11	Светильник светодиодный ЛСП-41 2x18	100 buc	0,08	70 435,49 26 935,49	5 634,84 2 154,84
159	08-03-594-11	Светильник светодиодный панели	100 buc	0,43	70 435,49 26 935,49	30 287,26 11 582,26
160	08-03-526-6	Дифференцированный Автомат АВДТ-64 30мА	buc	6,00	480,41 137,65	2 882,47 825,91
161	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	21,00	49,28 49,28	1 034,93 1 034,93
162	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЩРс 36-358	buc	1,00	1 072,13 197,13	1 072,13 197,13
163	08-03-604-1	кнопочный пост	100 seturi	0,01	133 247,00 6 500,20	1 332,47 65,00
164	08-02-411-1	гофра труба Ø-20 металлорукав	100 m	5,00	4 282,46 2 948,46	21 412,29 14 742,30
165	08-02-390-2	кабель канал 25,*16	100 m	1,30	5 125,60 1 562,60	6 663,28 2 031,38
166	08-03-523-1	распред коробки	buc	44,00	137,41 99,41	6 046,26 4 374,26
Total уст-во силового и осветительного оборудования						92 767,34
Incluziv salariu						41 565,10
Total электрическая часть						96 681,83
Incluziv salariu						42 421,60
		6. окна двери				
		6.1. демонтажные работы				
167	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din	m3	1,00	331,24	331,24

1	2	3	4	5	6	7
		spargeri pentru creeri de goluri in zidarie			326,28	326,28
168	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	95,21	35,69 35,69	3 397,80 3 397,80
169	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	7,30	79,87 79,87	583,06 583,06
Total демонтажные работы						4 312,11
Incluziv salariu						4 307,15
		6.2. монтажные работы				
170	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2	m2	30,81	2 467,55 68,83	76 025,23 2 120,52
171	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей н	m2	11,88	2 479,79 77,32	29 459,88 918,59
172	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок и дв дую сан узла	m2	20,20	2 467,55 68,83	49 844,52 1 390,28
173	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	74,52	1 756,11 62,03	130 865,55 4 622,33
Total монтажные работы						286 195,18
Incluziv salariu						9 051,73
Total окна двери						290 507,29
Incluziv salariu						13 358,87
		7. наружные работы				
		7.1. канализация				

1	2	3	4	5	6	7
174	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	20,00	123,21 123,21	2 464,13 2 464,13
175	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP,ER,PP-R)	m	53,00	120,79 27,19	6 401,89 1 441,09
176	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	20,00	44,18 44,18	883,69 883,69
177	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,86	1 237,82 819,11	2 302,35 1 523,55
178	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KЦ-15-9a	buc	6,00	865,00 0,00	5 190,00 0,00
179	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KЦ-15-9	buc	6,00	865,00 0,00	5 190,00 0,00
180	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KЦ-7-3	buc	6,00	650,00 0,00	3 900,00 0,00
181	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KЦП1-15-1	buc	6,00	1 450,00 0,00	8 700,00 0,00
182	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, крышка пластмас	buc	6,00	1 350,00 0,00	8 100,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total canalizarea						43 132,06
Incluziv salariu						6 312,46
Total nărujane raba						43 132,06
Incluziv salariu						6 312,46
<i>Cheltuieli directe</i>			<i>lei</i>		<i>844 061,62</i>	
<i>Asigurari sociale</i>			<i>24,00 %</i>		<i>70 685,28</i>	
<i>Transport</i>			<i>3,00 %</i>		<i>16 258,46</i>	
<i>Total</i>			<i>100,00 %</i>		<i>931 005,35</i>	
<i>Cheltuieli de regie</i>			<i>3,00 %</i>		<i>27 930,16</i>	
<i>Total</i>			<i>100,00 %</i>		<i>958 935,51</i>	
<i>Beneficiu de deviz</i>			<i>3,00 %</i>		<i>28 768,07</i>	
<i>Total</i>			<i>100,00 %</i>		<i>987 703,58</i>	
<i>TVA</i>			<i>20,00 %</i>		<i>197 540,72</i>	

Total deviz:

1 185 244,29

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Renovarea la IMSP Centrul de
Sanatate Corten s.Corten, r-ul
Taraclia**

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 1 185 244,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	487,0738	84,97	41 386,66
2.	7122050013400	Zidar	h-om	142,89	84,97	12 141,36
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	153,45	84,97	13 038,65
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	832,04	84,97	70 698,44
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	162,0433	84,97	13 768,82
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	103,70	84,97	8 811,39
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	48,555	84,97	4 125,72
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,02	84,97	1 106,31
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	40,17	84,97	3 413,24
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	174,01	84,97	14 785,63
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	38,96	84,97	3 310,43
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	25,555	84,97	2 171,41
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	418,92	84,97	35 595,63
14.	7422010060100	Timplar	h-om	488,7751	84,97	41 531,22
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,40	84,97	3 347,82
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	268,8252	84,97	22 842,08
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,8005	84,97	2 447,18
		Total manopera				294 521,99

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,42	68,00	28,56
2.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	130,00	28,75	3 737,50
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0402	460,00	18,49
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	34,35	10,00	343,50
5.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	3,663	40,00	146,52
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	930,90	0,01	9,31
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	74,52	1 650,00	122 958,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	62,89	2 350,00	147 791,50
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,635	20,00	32,70
10.	2134	кабель ВВГнг LS3*1,5	m	318,00	12,42	3 949,56

11.	2320166200729	Parchetin	l	1,44	16,00	23,04
12.	23542	металлический шкаф	buc	1,00	825,00	825,00
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,58	38,00	364,04
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	17,986	38,00	683,47
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	67,0634	55,00	3 688,49
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	205,35	17,00	3 490,95
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	274,80	38,00	10 442,40
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,614	40,00	64,56
19.	24302261000001	Fuga	kg	16,4961	20,00	329,92
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,0097	25,00	50,24
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	23,5154	55,00	1 293,34
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,3592	38,00	203,65
23.	2435465	выключатель автомат	buc	1,00	45,00	45,00
24.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,795	40,00	31,80
25.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,398	25,00	334,95
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	168,00	4,00	672,00
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	40,194	25,00	1 004,85
28.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	66,99	20,00	1 339,80
29.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	28,84 133,90 121,54	16,00 25,00 38,00	461,44 3 347,50 4 618,52
30.	2521216717050	Teava din material plastic	m	12,24 20,40	45,00 90,00	550,80 1 836,00
31.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	54,59	90,00	4 913,10
32.	2522103305308	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2"	m	0,2016	25,00	5,04
33.	2523116716345	Covor PVC	m2	70,3395	150,00	10 550,92
34.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,08 1,80	16,00 42,00	17,28 75,60
35.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,72 1,20	16,00 42,00	11,52 50,40
36.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,80 3,00	24,00 64,00	43,20 192,00
37.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,60 1,00	24,00 64,00	14,40 64,00
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,295	2,30	115,68
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	41,22	2,80	115,42
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 869,48	2,80	13 634,54
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	359,7209	10,00	3 597,21
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,6814	235,00	1 100,13
43.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	6,00	650,00	3 900,00
44.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	6,00	865,00	5 190,00
45.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	6,00	865,00	5 190,00
46.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIII1-15-1(0,27 m3)	buc	6,00	1 450,00	8 700,00
47.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,3757	2 000,00	751,40
48.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0189	1 450,00	27,41
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,3345	1 450,00	4 835,02
50.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	11,3625	4,00	45,45
51.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	44,10	215,00	9 481,50
52.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,6078	0,30	0,48
53.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	25,60	10,00	256,00
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	411,042	10,00	4 110,42
55.	2710403603774	Tabla din otel de 2 x 1000 x 2000 mm	kg	0,252	25,00	6,30

56.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	2,00	16,00	32,00
57.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	238,35	165,00	39 327,75
58.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,20	16,00	19,20
59.	2822115700000	Radiator	buc	1,00 15,00 8,00	980,00 1 400,00 1 850,00	980,00 21 000,00 14 800,00
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	549,64	0,60	329,78
61.	2874136313300	Diblu din metal	buc	908,00	0,60	544,80
62.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	56,00 8,00 32,00 20,00 36,00 4,00	2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 10,00	112,00 24,00 128,00 100,00 216,00 40,00
63.	2875274123135	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1/2", zn	buc	1,008	15,00	15,12
64.	2875274123510	Dop din fonta	buc	26,40	3,00	79,20
65.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	6,00	1 350,00	8 100,00
66.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	48,00	95,00	4 560,00
67.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	4,00 4,00	75,00 325,00	300,00 1 300,00
68.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	111,00	6,00	666,00
69.	2912217334900	Pompa manuala cu clape (Allweiler)	buc	1,008	2 500,00	2 520,00
70.	2913134202474	Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"	buc	1,008	135,00	136,08
71.	292412732206	гребенка	buc	1,01	3 000,00	3 030,00
72.	2924127322065	гидрострелка	buc	1,01	6 000,00	6 060,00
73.	3124	металлический шкаф	buc	1,00	875,00	875,00
74.	3220137315778	Decarant	kg	0,284	40,00	11,36
75.	35465	металлорукав	m	500,00	13,34	6 670,00
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	122,506	2,20	269,51
77.	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	39,6375	8,00	317,10
78.	4100126202818	Ara	m3	2,48	8,00	19,84
79.	43524	светильник	buc	8,00	435,00	3 480,00
80.	4354	автомат АДТ-64	buc	6,00	325,00	1 950,00
81.	43546	кабель ВВГнг LS3*2,5	m	265,00	19,67	5 212,55
82.	4563354	кнопочный пост	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
83.	5079001	Conductor	m	0,40	19,67	7,87
84.	543524	розетки	buc	27,00	45,00	1 215,00
85.	5463	выключатель	buc	4,00	45,00	180,00
86.	5463354	выключатель автомат	buc	1,00	225,00	225,00
87.	546534	выключатель нагрузки	buc	1,00	225,00	225,00
88.	56453	реле контроля РКН-3-14-08	buc	1,00	375,00	375,00
89.	56454	кабель ВВГнг LS4*6	m	5,00	60,84	304,20
90.	56465	светильник	buc	43,00	435,00	18 705,00
91.	65746	контактор КТН 5115 115А	buc	1,00	375,00	375,00
92.	6576453	ограничитель перенапряжения ОПС1-С-3Р	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
93.	765	распред коробки	buc	44,00	35,00	1 540,00
94.	76875	выключатель автомат	buc	1,00	225,00	225,00
95.	7864352	выключатель	buc	10,00	45,00	450,00
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	68,45	10,00	684,50
Total materiale de construcții						541 948,69

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,84	50,00	42,00
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	8,944	50,00	447,20

3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,60	650,00	1 040,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,06	50,00	103,00
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,9925	50,00	349,63
6.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,5876	50,00	29,38
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	65,5157	50,00	3 275,78
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,416	50,00	570,80
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,2835	50,00	14,18
10.	2952270003015	Aparat de sudură autogen	h-ut	13,40	50,00	670,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,182	50,00	59,10
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0315	50,00	1,57
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,35	50,00	317,50
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,472	50,00	223,60
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,944	50,00	447,20
		Total utilaje de construcții				7 590,94

Total:

Cheltuieli directe	lei	844 061,62
Asigurari sociale	24,00 %	70 685,28
Transport	3,00 %	16 258,46
Total	100,00 %	931 005,35
Cheltuieli de regie	3,00 %	27 930,16
Total	100,00 %	958 935,51
Beneficiu de deviz	3,00 %	28 768,07
Total	100,00 %	987 703,58
TVA	20,00 %	197 540,72

Total deviz:

1 185 244,29

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Renovarea la IMSP Centrul de Sanatate Corten
s.Corten, r-ul Taraclia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. отопление 1 этажа 1.1. демонтажные работы				
1	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие радиаторов	buc			10,20 10,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,12	84,97	10,20
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка труб	m			49,76 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	84,97	35,69
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	3,00	0,90
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,11	38,00	4,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,202	38,00	7,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,033	40,00	1,32
		1.2. трубопровод				
3	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			73,13 33,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	84,97	33,99
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,03	38,00	39,14
4	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали соединители диаметром 32 мм)	buc			36,04 28,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,33	84,97	28,04
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,00	6,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	10,00	2,00
5	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали переходник диаметром 32 мм)	buc			40,04 28,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,33	84,97	28,04
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,00	10,00	10,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	10,00	2,00
6	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали отвод диаметром 32 мм)	buc			35,04 28,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,33	84,97	28,04
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,00	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	10,00	2,00
7	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали тройник диаметром 32 мм)	buc			36,04 28,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,33	84,97	28,04
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,00	6,00	6,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	10,00	2,00
8	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			55,49 29,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	84,97	29,74
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,03	25,00	25,75
9	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали отвод с наружным диаметром 25мм)	buc			30,49 25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	84,97	25,49

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,00	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	10,00	2,00
10	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали тройник с наружным диаметром 25мм)	buc			31,49 25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	84,97	25,49
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,00	4,00	4,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	10,00	2,00
11	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые диаметром до 20 мм)	m			41,97 25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	84,97	25,49
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,03	16,00	16,48
12	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(Соединительные детали отвод с наружным диаметром 20мм)	buc			25,94 22,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,27	84,97	22,94
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,00	2,00	2,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,10	10,00	1,00
		1.3. сантехработы				
13	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (стальные радиаторы цельблочные min 22 Д+ 1600x500	buc			1 970,38 67,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,80	84,97	67,98
	2822115700000	Radiator	buc	1,00	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,005	40,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	40,00	0,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	16,00	0,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,00	6,00	36,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,30	50,00	15,00
14	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv(Стальные	buc			1 051,64 42,48

1	2	3	4	5	6	7
		радиаторы, цельблочные, длмной до 800*500мм, включительно)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	84,97	42,48
	2822115700000	Radiator	buc	1,00	980,00	980,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,003	40,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	40,00	0,24
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	16,00	0,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	6,00	18,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	50,00	10,00
15	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельблочные тип 22 Д+ 1200*500	buc			1 493,01 55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	84,97	55,23
	2822115700000	Radiator	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	40,00	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	40,00	0,32
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	16,00	0,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	6,00	24,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	50,00	12,50
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран подача	buc			111,73 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	84,97	15,29
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	95,00	95,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	40,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	40,00	0,96
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран обратка	buc			111,73 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	84,97	15,29
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,00	95,00	95,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	40,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	40,00	0,96
18	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			97,72 97,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,10	84,97	93,47
		2. котельная отопление 2.1. демонтажные работы				
19	RpSE05A	Demontarea unei pompe manuale cu clape, avind diametrul de aspiratie de 1/2"-3/4" (Демонтаж насоса	buc			29,74 29,74

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	84,97	29,74
		2.2. монтажные работы				
20	SE56Anrim	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" монтаж гидрострелки	buc			6 255,43 195,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	84,97	195,43
	2924127322065	гидрострелка	buc	1,00	6 000,00	6 060,00
21	SE56Anrim	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" монтаж гребенки	buc			3 225,43 195,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	84,97	195,43
	292412732206	гребенка	buc	1,00	3 000,00	3 030,00
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (кран ø-32	buc			339,63 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	84,97	12,75
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,00	325,00	325,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	40,00	1,28
23	SE52A	Pompa manuala cu clape, montata pe perete, avind diametrul de 1/2" - 3/4"	buc			2 894,97 212,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,50	84,97	212,43
	2912217334900	Pompa manuala cu clape (Allweiler)	buc	1,00	2 500,00	2 520,00
	2522103305308	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2"	m	0,20	25,00	5,04
	2710403603774	Tabla din otel de 2 x 1000 x 2000 mm	kg	0,25	25,00	6,30
	2913134202474	Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"	buc	1,00	135,00	136,08
	2875274123135	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1/2", zn	buc	1,00	15,00	15,12
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" американка	buc			89,63 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	84,97	12,75
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,00	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	40,00	1,28
		3. сантехника				
		3.1. демонтажные работы				
25	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковин	buc			74,77 74,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,88	84,97	74,77
26	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm	m			144,12 55,23
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,65	84,97	55,23

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,015	38,00	0,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,032	38,00	1,22
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,10	16,00	1,60
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,67	50,00	33,50
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,08	650,00	52,00
27	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" Ø-15-20 водопровод	m			43,05 32,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,38	84,97	32,29
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	3,00	0,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	38,00	2,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,159	38,00	6,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	40,00	1,16
		3.2. монтажные работы				
28	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m			74,84 20,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,24	84,97	20,39
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02	45,00	45,90
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,06	16,00	0,96
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,15	24,00	3,60
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,05	24,00	1,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,09	16,00	1,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	40,00	0,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	50,00	0,67
29	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m			145,26 32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	84,97	32,29
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02	90,00	91,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,06	42,00	2,52
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,15	64,00	9,60
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,05	64,00	3,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,09	42,00	3,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	20,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,01	40,00	0,40
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0214	50,00	1,07
30	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			51,24 25,49

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	84,97	25,49
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,03	25,00	25,75
		4. внутренние строительные работы				
		4.1. вход в фое				
		4.1.1. стены				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(очистка стен	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
34	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,67 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.1.2. номолок				
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.2. сануэлы				
		4.2.1. стены				
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,73 135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,003	8,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	50,00	0,75
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare selvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			179,91 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	84,97	25,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	8,00	0,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	1 450,00	34,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor(Облицовка,плитками поверхности стен	m2			459,31 208,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	16,99
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,30	0,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	8,00	0,06
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	4,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
		4.2.2. полы				
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,51 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
42	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm	m2			388,56 118,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,39	84,97	118,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	235,00	244,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,50	4,00	10,10
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,58	20,00	11,72
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,009	50,00	0,45
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,007	50,00	0,35
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	50,00	3,15
		4.3. процедурная				
		4.3.1. стены				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
46	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,67 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.3.2. номолок				
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.4. гинекология				
		4.4.1. стены				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			128,44 103,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
53	CF57A κ=0,5	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	m2			28,67 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
54	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
55	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.4.2. потолок				
56	CK29F	<i>Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila</i>	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.4.3. полы				
57	RpCK41A	<i>Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и.т.д)</i>	m2			20,43 18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,03	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,51 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
59	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из линолуума	m2			300,74 93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	84,97	84,97
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	150,00	159,86
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,03	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	25,00	15,22
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,08	38,00	3,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	25,00	5,08
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	0,30	0,01
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	460,00	0,28
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	20,00	20,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	50,00	1,50
		4.5. физ.терапия №1 4.5.1. стены				
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
63	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,67 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.5.2. номолок				
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.5.3. полы				
67	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов из линолуума	m2			41,31 39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,03	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	50,00	1,50
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,51 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	84,97	50,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
69	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из линолуума	m2			300,74 93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	84,97	84,97
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	150,00	159,86
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	25,00	15,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	38,00	3,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	25,00	5,08
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	0,30	0,01
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	460,00	0,28
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	20,00	20,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	50,00	1,50
		4.6. физ.терапия №2 4.6.1. стены				
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
73	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,67 23,37

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.6.2. номолок				
76	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.6.3. полы				
77	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов из линолуума	m2			41,31 39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,03	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	50,00	1,50
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,51 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
79	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из линолуума	m2			300,74 93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	84,97	84,97
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	150,00	159,86
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	25,00	15,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	38,00	3,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	25,00	5,08
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	0,30	0,01
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	460,00	0,28
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	20,00	20,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	50,00	1,50
		4.7. бухгалтерия				
		4.7.1. стены				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
83	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,67 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.7.2. номолок				
86	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.8. глав врач				
		4.8.1. стены				
87	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен)	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
90	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			28,67

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.8.2. номолок				
93	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33
						186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.9. мочная				
		4.9.1. стены				
94	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			23,84
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			128,44
						103,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
97	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,67 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.9.2. потолок				
100	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.10. старшая сестра				
		4.10.1. стены				
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			5,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>interioare a peretilor si tavanelor</i>				2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
104	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,67 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.10.2. потолок				
107	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.11. приемная				
		4.11.1. стены				
108	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2			23,84

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен)				22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
110	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
111	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,67 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.11.2. номолок				
114	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.12. комната персонала 4.12.1. стены				
115	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
118	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,67 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.12.2. потолки				
121	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.13. прачечная				
		4.13.1. стены				
122	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
125	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,67 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
127	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			67,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>				46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.13.2. потолки				
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.14. коридор №1				
		4.14.1. стены				
130	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен)	m2			23,84
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
132	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,44
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
133	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			28,67
						23,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
134	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
135	CN06A	<i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.14.2. потолок				
136	CK29F	<i>Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila</i>	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		4.15. коридор №2				
		4.15.1. стены				
137	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен</i>	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
138	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
139	CF50B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,</i>	m2			128,44 103,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>preparare manuala a mortarului.</i>				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50,00	0,80
140	CF57A κ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,67 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	8,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	50,00	0,03
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,62 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	8,00	0,02
		4.15.2. номолок				
143	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			363,33 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		5. электрическая часть				
		5.1. вводно распределительное устройство				
144	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЩМП-2-0	buc			1 022,13 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,32	84,97	197,13
	23542	металлический шкаф	buc	1,00	825,00	825,00
145	08-03-526-1	выключатель нагрузки ВН100	buc			359,55 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55

1	2	3	4	5	6	7
	546534	выключатель нагрузки	buc	1,00	225,00	225,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	50,00	2,00
146	08-03-526-2	реле контроля РКН-3-14-08	buc			574,13
						197,13
	1	Muncitor	h-om	2,32	84,97	197,13
	56453	реле контроля РКН-3-14-08	buc	1,00	375,00	375,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	50,00	2,00
147	08-03-526-2	контактор КТН 5115 115А	buc			574,13
						197,13
	1	Muncitor	h-om	2,32	84,97	197,13
	65746	контактор КТН 5115 115А	buc	1,00	375,00	375,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	50,00	2,00
148	08-03-526-1	ограничитель перенапряжения ОПС1-С-3Р	buc			1 384,55
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
	6576453	ограничитель перенапряжения ОПС1-С-3Р	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	50,00	2,00
		5.2. уст-во силового и осветительного оборудования				
149	08-02-412-1	Провод медный одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*1,5	100 m			1 718,68
						476,68
	1	Muncitor	h-om	5,61	84,97	476,68
	2134	кабель ВВГнг LS3*1,5	m	100,00	12,42	1 242,00
150	08-02-412-1	Провод медный одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*2,5	100 m			2 443,68
						476,68
	1	Muncitor	h-om	5,61	84,97	476,68
	43546	кабель ВВГнг LS3*2,5	m	100,00	19,67	1 967,00
151	08-02-412-1	Провод медный одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 4*6	100 m			6 560,68
						476,68
	1	Muncitor	h-om	5,61	84,97	476,68
	56454	кабель ВВГнг LS4*6	m	100,00	60,84	6 084,00
152	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной установки	100 buc			7 236,03
						2 736,03
	1	Muncitor	h-om	32,20	84,97	2 736,03
	5463	выключатель	buc	100,00	45,00	4 500,00
153	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный	100 buc			8 550,18
						3 730,18
	1	Muncitor	h-om	43,90	84,97	3 730,18
	7864352	выключатель	buc	100,00	45,00	4 500,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	50,00	320,00
154	08-03-591-9	Розетка открытой установки с защ.шоарками	100 buc			7 737,36
						3 237,36
	1	Muncitor	h-om	38,10	84,97	3 237,36

1	2	3	4	5	6	7
	543524	розетки	buc	100,00	45,00	4 500,00
155	08-03-526-1	Автомат выключатель ВН-47-29- 1P В10-25А	buc			179,55
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
	2435465	выключатель автомат	buc	1,00	45,00	45,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	50,00	2,00
156	08-03-526-1	Автомат выключатель ВН-47-29- 3P C32А	buc			359,55
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
	5463354	выключатель автомат	buc	1,00	225,00	225,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	50,00	2,00
157	08-03-526-1	Автомат выключатель ВН32-3P 63А	buc			359,55
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
	76875	выключатель автомат	buc	1,00	225,00	225,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	50,00	2,00
158	08-03-594-11	Светильник светодиодный ЛСП-41 2x18	100 buc			70 435,49
						26 935,49
	1	Muncitor	h-om	317,00	84,97	26 935,49
	43524	светильник	buc	100,00	435,00	43 500,00
159	08-03-594-11	Светильник светодиодный панели	100 buc			70 435,49
						26 935,49
	1	Muncitor	h-om	317,00	84,97	26 935,49
	56465	светильник	buc	100,00	435,00	43 500,00
160	08-03-526-6	Дифференцированный Автомат АВДТ-64 30мА	buc			480,41
						137,65
	1	Muncitor	h-om	1,62	84,97	137,65
	4354	автомат АВДТ-64	buc	1,00	325,00	325,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	68,00	4,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,14	50,00	7,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	50,00	6,00
161	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			49,28
						49,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,53	84,97	45,03
162	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЩРс 36-358	buc			1 072,13
						197,13
	1	Muncitor	h-om	2,32	84,97	197,13
	3124	металлический шкаф	buc	1,00	875,00	875,00
163	08-03-604-1	кнопочный пост	100 seturi			133 247,00
						6 500,20
	1	Muncitor	h-om	76,50	84,97	6 500,20
	4563354	кнопочный пост	buc	100,00	1 250,00	125 000,00
	5079001	Conductor	m	40,00	19,67	786,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	19,20	50,00	960,00

1	2	3	4	5	6	7
164	08-02-411-1	гофра труба д-20 металлорукав	100 m			4 282,46 2 948,46
	1	Muncitor	h-om	34,70	84,97	2 948,46
	35465	металлорукав	m	100,00	13,34	1 334,00
165	08-02-390-2	кабель канал 25,*16	100 m			5 125,60 1 562,60
	1	Muncitor	h-om	18,39	84,97	1 562,60
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,00	28,75	2 875,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,88	50,00	344,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,88	50,00	344,00
166	08-03-523-1	распред коробки	buc			137,41 99,41
	1	Muncitor	h-om	1,17	84,97	99,41
	765	распред коробки	buc	1,00	35,00	35,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	50,00	3,00
		6. окна двери				
		6.1. демонтажные работы				
167	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			331,24 326,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	84,97	288,05
	4100126202818	Apa	m3	0,12	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	50,00	4,00
168	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	84,97	17,84
169	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79,87 79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	84,97	39,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	84,97	39,94
		6.2. монтажные работы				
170	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2	m2			2 467,55 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	55,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,00
171	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Установка двухостворчатых дверей и	m2			2 479,79 77,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,81	84,97	68,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	55,00	10,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,00
172	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок и дв оя сан узла	m2			2 467,55 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,00
173	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 756,11 62,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	84,97	5,95
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	55,00	25,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	55,00	9,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	10,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	2,20	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	50,00	1,00
		7. наружные работы 7.1. канализация				
174	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			123,21 123,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,45	84,97	123,21
175	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP,ER,PP-R))	m			120,79 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	84,97	27,19
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	90,00	92,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	40,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	20,00	0,30
176	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,18 44,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,52	84,97	44,18
177	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 237,82 819,11
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,75	84,97	573,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,89	84,97	245,56
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,199	2 000,00	403,98
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,01	1 450,00	14,73
178	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KII-15-9a	buc			865,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2661126433152 2	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,00	865,00	865,00
179	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KЦ-15-9	buc			865,00 0,00
	2661126433152 1	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,00	865,00	865,00
180	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KЦ-7-3	buc			650,00 0,00
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	650,00	650,00
181	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KЦП1-15-1	buc			1 450,00 0,00
	2661126433152 3	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,00	1 450,00	1 450,00
182	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, крышка пластмас	buc			1 350,00 0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	1 350,00	1 350,00

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)